
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  1032 DEL 23/06/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC25SER034 | Gara europea a procedura aperta telematica per l’affidamento di 
Servizi relativi alla realizzazione di Progetti Terapeutico Riabilitativi 
Personalizzati (PTRP) mediante Budget di Salute (BDS) a favore di persone in 
carico alla SOC Neuropsichiatria dell’Infanzia (NPI) dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale (ASU FC) per un periodo di 36 (trentasei) mesi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1032 del 23/06/2025 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC25SER034 | Gara europea a procedura aperta telematica per 
l’affidamento di Servizi relativi alla realizzazione di Progetti Terapeutico 
Riabilitativi Personalizzati (PTRP) mediante Budget di Salute (BDS) a favore di 
persone in carico alla SOC Neuropsichiatria dell’Infanzia (NPI) dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC) per un periodo di 36 (trentasei) 
mesi 
 
 

PREMESSO che, con Determinazione dirigenziale ASU FC n. 1892 del 13.11.2024, è 

stata indetta procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica 

eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023 s.m.i., per l’affidamento dei 

Servizi relativi alla realizzazione di Progetti Terapeutico Riabilitativi Personalizzati 

(PTRP) mediante Budget di Salute (BDS) a favore di persone in carico alla SOC 

Neuropsichiatria dell’Infanzia (NPI) di ASU FC per un periodo di 48 mesi; 

ATTESO che la suddetta procedura di gara è andata deserta; 

VALUTATA la necessità di garantire la continuità dei servizi in oggetto, i cui contratti 

sono stati prorogati nelle more dell’indizione di una nuova procedura di gara; 

ACQUISITI agli atti i fabbisogni della SC di Neuropsichiatria Infantile ASU FC per la 

nuova procedura di gara; 

ACQUISITO, altresì, il parere positivo del Direttore Sanitario a esternalizzare il 

servizio di cui all’oggetto; 

ATTESO che si sono conclusi i lavori propedeutici per l’indizione della procedura di 

gara di cui in oggetto; 

VISTI i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, “Capitolato Tecnico” (con 

relativi allegati), “Schema di contratto”, “Allegato E.1 - Offerta economica”, che 

disciplinano rispettivamente il bando di gara, le modalità di individuazione del miglior 

offerente, le modalità di esecuzione del servizio, la modalità di gestione del contratto e 

l’allegato per la presentazione dell’offerta economica, allegati alla presente 

determinazione quali parti integranti e sostanziali e ritenuti di approvarli nella loro 

interezza; 

ATTESO che: 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

• al fine del calcolo del costo della manodopera, la Stazione Appaltante ha 

utilizzato il CCNL Cooperative Sociali; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1032 del 23/06/2025 
 

pag. 3 di 5 
 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 

36/2023 s.m.i., secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

con applicazione dei seguenti parametri: “Qualità” massimo punteggio 

attribuibile 85 punti / “Prezzo” massimo punteggio attribuibile 15 punti; 

PRECISATO che il valore globale stimato dell’appalto, comprensivo di tutte le opzioni 

e degli oneri aggiuntivi della sicurezza, è pari ad € 2.857.882,59 I.V.A. esclusa è così 

suddiviso:  

Importo a base d’asta (36 mesi) € 1.452.779,28 

Oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso € 750,00 

Valore dell’opzione di rinnovo per 24 mesi € 968.519,52 
Valore dell’opzione in aumento del 30% € 435.833,78 

Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 2.857.882,59 
Spese contributo ANAC € 660,00 

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,60% - grado difficolt à 
Coefficiente 1,10 - come da Regolamento vigente) 

€ 9.593,29 

 

RITENUTO pertanto di disporre l’indizione della predetta procedura con 

l’approvazione del “Bando di Gara”, da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto agli 

artt. 83 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023 s.m.i.; 

RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs. n. 36/2023 s.i.m., nella persona avv. Ladi De Cet, il quale nomina con il 

presente provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per la determinazione e 

ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 

D.lgs. 36/2023” approvato con Decreto del Direttore Generale ASU FC n. 656 dd. 

14.06.2024, i seguenti collaboratori: 

• dott.ssa Francesca Sisto; 

• dott.ssa Micol Noacco. 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 s.m.i.; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 

Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di indire, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 s.m.i., la gara europea a 

procedura aperta per l’affidamento di Servizi relativi alla realizzazione di 

Progetti Terapeutico Riabilitativi Personalizzati (PTRP) mediante budget di 

salute (BDS) a favore di persone in carico alla SOC Neuropsichiatria 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1032 del 23/06/2025 
 

pag. 4 di 5 
 

dell’Infanzia (NPI) dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC) 

per un periodo di 36 (trentasei) mesi; 

2) di approvare i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, “Capitolato 

Tecnico”, “Schema di contratto”, “Allegato - Offerta economica”, che 

disciplinano rispettivamente il bando di gara, le modalità di individuazione del 

miglior offerente, le modalità di esecuzione del servizio, la modalità di gestione 

del contratto e la presentazione dell’offerta economica, allegati alla presente 

determinazione quali parti integranti e sostanziali; 

3) di dare atto che il valore globale stimato dell’appalto, comprensivo di tutte le 

opzioni e degli oneri aggiuntivi della sicurezza, è pari ad € 2.857.882,59 I.V.A. 

esclusa è così suddiviso: 

Importo a base d’asta (36 mesi) € 1.452.779,28 

Oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso € 750,00 

Valore dell’opzione di rinnovo per 24 mesi € 968.519,52 
Valore dell’opzione in aumento del 30% € 435.833,78 

Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 2.857.882,59 
Spese contributo ANAC € 660,00 

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,60% - grado difficolt à 
Coefficiente 1,10 - come da Regolamento vigente) 

€ 9.593,29 

4) di dare atto che si procederà all’individuazione del miglior contraente secondo 

il criterio indicato all’art. 108 del D.lgs. 36/2023 s.m.i., ossia all’offerta 

economicamente più vantaggiosa con applicazione dei seguenti parametri: Qualità 

massimo 85 punti/Prezzo massimo 15 punti; 

5) di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 

n. 36/2023 s.m.i., nella persona avv. Ladi De Cet, il quale nomina con il presente 

provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per la determinazione 

ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche ai sensi dell’art. 

45 D.lgs. 36/2023” approvato con Decreto del Direttore Generale ASU FC n. 656 

dd. 14.06.2024, il seguente collaboratore: 

• dott.ssa Francesca Sisto; 

• dott.ssa Micol Noacco. 

6) di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del “Bando 

di Gara”, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e 

sostanziale, e da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto dagli artt. 83 e ss. del 

D.lgs. n. 36/2023 s.m.i. 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1032 del 23/06/2025 
 

pag. 5 di 5 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC25SER034_BANDO DI GARA.pdf 
2 FC25SER034_DISCIPLINARE DI GARA.pdf 
3 FC25SER034_Allegato E.1 modello offerta 

economica.pdf 
4 FC25SER034_CAPITOLATO.pdf 
5 FC25SER034_SCHEMA DI CONTRATTO.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1032 del 23/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 23/06/2025 09:19:37
IMPRONTA: 25A6E046D2AC3063B278CFA09254F9894146488743EB3851AC3A666B492F5D19
          4146488743EB3851AC3A666B492F5D19D22FC03B472001825F6964E3EE2B41A3
          D22FC03B472001825F6964E3EE2B41A339637459E07AC4630480CB1D71E7D753
          39637459E07AC4630480CB1D71E7D753BF5356DE8D3950BB28CFAB80020DE13D


